
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Autor práce: Lukáš Kubec 
Vedoucí práce: Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 
Název práce: Multimediální výukové materiály – řešení praktického příkladu z XML 
 

Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout a vytvořit studijní materiály 
multimediálního charakteru, které budou využívat studenti kombinovaného studia při 
vypracování korespondenčního úkolu v rámci předmětu „Technologie internetu“. Téma práce 
je aktuální, v současné době podobné studijní materiály na FES UPa neexistují. 

V první části práce autor analyzuje stávající výuku předmětu Technologie internetu, 
poté navrhuje vhodnou formu studijních materiálů multimediálního charakteru, které následně 
vytváří. 
 Náročnost práce hodnotím jako průměrnou. Autor zpracovával bakalářskou práci 
průběžné, konzultace navštěvoval. Autor byl při zpracovávání práce aktivní, očekával jsem 
však vyšší samostatnost a pečlivost. 
 Po formální stránce považuji práci za zdařilou, text je psán srozumitelnou formou, 
logické členění kapitol odpovídá postupu řešení zadaného úkolu. Po grafické stránce lze práci 
považovat rovněž za zdařilou. Autorovi vytýkám, že v práci nepoužíval striktně trpný rod, jak 
je v podobných pracích zvykem. 
 Po obsahové stránce je práce rovněž na dobré úrovni. Vytvořené multimediální 
materiály lze bez větších úprav zahrnout mezi ostatní studijní materiály v rámci výuky. 
Autorovi však vytýkám, že do vytvořených materiálů nezahrnul část týkající se webových 
služeb (web services), jak bylo původně zamýšleno. 

I přes uvedené připomínky lze konstatovat, že autor všechny cíle bakalářské práce 
naplnil. 
 

Na základě výše uvedeného doporučuji tuto bakalářskou práci k obhajobě a hodnotím 
ji známkou velmi dobře. 
 

 
 
V Pardubicích dne 2. září 2009 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 


